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Unser Erdgastarif für Kunden im Netzgebiet der Energienetze Bayern 
 
 

SWB.Raute GAS 
 
Mit dem SWB.Raute GAS sind Sie bei der Stadtwerke Bogen GmbH genau richtig, wenn Sie 
attraktive Konditionen mit dem umfassenden Service Ihres regionalen Erdgaslieferanten 
kombinieren möchten. 
 
Der SWB.Raute GAS sichert Ihnen faire und stabile Preise und  
garantiert den kompletten Service eines modernen Erdgaslieferanten vor Ort in Bogen. 
 
Mit unserem SWB.Raute GAS nutzen Sie alle Vorteile und  
profitieren von der Stadtwerke Bogen GmbH als Ihrem zuverlässigen  
Partner hier in Bogen.  
 

SWB.Raute GAS (ab 01.01.2020) 
Das Entgelt für die gelieferte Erdgas setzt sich zusammen aus dem Grundpreis (je Zähler) und dem Arbeitspreis. 

bis 6.000 kWh Jahresverbrauch netto brutto 

Grundpreis 67,31 € / Jahr 80,10 € / Jahr 

Arbeitspreis 5,34 ct / kWh 6,35 ct / kWh 

   

ab 6.001 kWh Jahresverbrauch 

bis 100.000 kWh Jahresverbrauch 
netto brutto 

Grundpreis 87,56 € / Jahr 104,20 € / Jahr 

Arbeitspreis 5,06 ct / kWh 6,02 ct / kWh 

Mindestvertragslaufzeit 1 Jahr 

Die Nettoverbrauchspreise des Produktes SWB.Raute GAS enthalten: 
die derzeit gültige Energiesteuer von 0,55 ct/kWh netto, Netznutzungsentgelte des jeweiligen Netzbetreibers, Bilanzierungsumlage, Konzessionsabgabe 
0,03 ct/kWh netto (Höchstsatz gemäß § 4 KAV) sowie die Entgelte für Messstellenbetrieb, Messung und Abrechnung. 

Die Bruttopreise beinhalten die Umsatzsteuer in gesetzlicher Höhe von z. Zt. 19 %. Preisanpassungen müssen dem Kunden mindestens einen 
Monat vor Inkrafttreten in geeigneter Weise mitgeteilt werden. Der Kunde hat dann das Recht, das Vertragsverhältnis zum Zeitpunkt des 
Wirksamwerdens der Preisänderung zu beenden. 

 
Wenn Sie Interesse an unserem Erdgasangebot SWB.Raute GAS 
haben, setzen Sie sich doch mit unserem Kundenservice bei der 
Stadtwerke Bogen GmbH in Verbindung. Wir beraten Sie gerne über 
die detaillierten Preis- und Vertragskonditionen. 

Stadtwerke Bogen GmbH 
Tel. 09422 505-443 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


